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Infamatorios , libelos.

Infamia. . >

Informes'y alegatos.

Injurias y libelos infamatorios. .

Inoficioso, testamento. . . .

Inquisicion, tribunal, sus minis-
tros y familiares.

Intérpretes.

Intestado, sucesion.-:

Inventarios y testamentarias.

Judicial, confesion. g
Judiciales, actos, su restitucion.
Judiciales, depdsitos. . . .
Jueces y ministros ejecutores.
Jueces, sus obligaciones. = .
Juecos, derechos de estos ysusofi-
ciales. -
Juegos prohibidos.
Juicio de despojo.
Juicios y pleitos de tenuta. .
Juicios de acreedores. . .
Juramento de calumniay posicio-
T Ao bt ey
Juramento y blasfemia.
Jurisdiccion eclesidstica.
Jurisdiccion real ordinaria. .
Justicia. S e
Justicias, res1stencm estas.
Juzgados eclesidsticos en que se
ejerce la jurisdiccion. . ;
Juzgados eclesidsticos, del uso de
aranceles y papel sellado.

L

Legal, parentesco 6 adopcion. .

Legitimnos, hijos. . i

Libelos infamatorios é injurias.

Libertad- oy

Libertad de imprenta.

Limosnas, cuestores y deman-
dantes. . . .

Limosnag, fiestasy a“yunos. i

Litigiosos, bienmes, . .

NUMS.
4666
4809
4074
4666
3444

1179
2082
3521
3499

Magos ¥ adivinos.
Mandas. :
Marcial, suprema corle,
Marina. Zaisnda,
Méscaras y disfraces. . . . .
Materia beneficial, sus dispensas.
Matrimonio en particular. . .
Matrimonios clandestinos. . .
Matrimonios , ' condiciones en
ellos, . ; e
Matrimonios , acugaciones para
impedirlos y separarlos. . .
Matrimonios en general ysus dis-
pensate o L
Mayorazgos. . - B/
Media-anata eclesidstica. & L
Mejoras de tercio y quinto. .
Mendigos 6 pobres. 5
Menores,de sus tutores y curado-

TeSs o« o & e e
Mercaderes y sus contratas
Mercaderes y privilegios reales. .
Mesada eclesidstica. :
Mesadas y media-anata eclesids-

tica. -

Militar, servicio.

Militares. . o> ¢ . .

Ministros y oficiales de los [nbu-
L e s Srs e roR e o

Ministros ejecutores, sus dere-
chigie oo ol i :

Ministros de la inquisicion. .

Ministros, el respeto que se dehe
4 los del soberano. .

Ministrosde lostribunales en ge-
neral.

Mista_jurisdiccion. :

Modo de proceder en las causas
criminales. :

Modos dé terminar la pazm po—
testad. Ragtia

Monasterios, - sus ‘bienes no se
enagenen. . . . S

Monasterios, hospicios y Utras ca-
sas de caridad.

Montes y plantios.

Moratorias ¢ esperas. ”

Moros. . + . « &

901
2449

4939

Mostrencos, bienes. =

Mugeres piiblicas, de su amance-
bamiento.

Mutuo. .

Nacion, obligacion del eiududa-
no de procurar su prosperidad.
Nacional, guerra : obligaciones
de los ciudadanos en ella.
Naturales : deberes para con los
benefactores. :
Naturaleza para obtener heneh-
Cios en estos reinos. ARG
Notariosy otros oficiales eclesiis-
ticos, s
Notas y regisiros de Ias escritu-
ras publicas.
Novales y diezmos.
Novenos 6 tercias reales. .
Nuevas obras: su denuncia.
Nulidad, recurso. .
Nunciatura, tribunal de la Rou
dela. .
Nuncio apostdlico. .
Nupcias, donaciones, dotes y ar-
Fs :
Nupeias, segundas.

0

Obligacion del pueblo de soste-
nerla autoridad soberana,
Obligacion de los ciudadanos de
procurar la prosperidad de su
nacion. S

Obligaciones de los clérigos y 1o
que les es prohibido. -

Obligaciones de todos los ciuda-
danosen la guerra nacional.

Obligaciones en general, y de los
contrates. .

Obras puiblicas.

Obras nuevas y su denuncia pfua
impedir que se hagan ; yobras
ruinosas. . .o,

111,
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Oficiales eclesidstieos y notarios.

Oficiales de los tribunales,

Oficiales delas chancilleriasy au-
diencias.

Oficio, pmcedmnenw de

Oratorios ¢ iglesias. :

Ordenanzas de los pueblos.

P

Pagas, quitas y cesion de hienes.
Pais, el amor del soberano al, .
Palabras dudesas, su significa-
CIOMR S ns 3 - S e
Palabras, circunspeceion del so-
berano en sus.
Papel sellado. . .
Papel sellado en los Jliz"m!u:.
eclesidsiicos. .

» . -

Parentesco de con:,an"mmdad y 3

afinidad. E .
Parentesco espiritual 6 compa-
drazgo. . e
Particion de la hmcncm
Particiones y cuentas .
Patria polestad. 4 s
Patria potestad, como lermina .
Patrimonios temporales de los
clérigos .
Patronato .
Patronazgoreal de Ide ]ndm
Penas pecuniarias pertenecientes
4 la cimara. .
Pensamientos que convienen al
soberano.

Pensiones, de los henehcms ede-
sidsticos . ST
Piezas eclesidsticas : su presen—
tacion real .
Plantios y montes.
Plazas de comercio
Pleitos, su principio .
Pleitos de tenuta .
Pliegos y su franquicia
Pobres 6 mendigos
Policia de Ja capital
Policia de los pueblos.
Populares, asonadas y conmocio-
nes—io 5,

.

. . . .

4316

1244

5292

1212
3619

1189
2674

2681
3542
3499
2815
2826

630
135

T45

756
2449
2561
3798
4226
1475
2505
1514
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Porteros de las audiencias .

Posesion hereditaria .

Posesion, modo de adquirirla

Posiciones y jurzmento de ca-
lamnia_ . .

Poslas y correos

Postillones .

Pragmiticas reales.

Prebendas y dignidades .

Prelados eclesidsticos. :

Premios por el buen comporta-
miento en la guerra . .

Preseripeion

Presentacion real de plezaa ecle-
SIasHigas S & . o .

Presentacion en el consejode bu-
lasy breves. i

Presos, su custodia . . .

Préstamo llamado mutuo. . .

Préstamo llamado comodato.

Presunciones y pruebas .

Pretendientes y forasteros de la
corte . .

Primicias . . . .

Principio de los plellﬁs :

Privadas, diversiones .

Privilegios y obligaciones de ioe
CloEimos o L. e

Privilegios reales . .

Procuradores y apoderados .

Procuradores y apoderados .

Prohibidas, armas.

Prolibidos, juegos

Promesas y sus fianzas

Propios v arbitrios.

Propter nuptias , donaciones.

Provinciales, concilios

Provision de piezas eclesidslicas.

Provisiones reales. ;

Prueba instrumental 6 por escri-
turas . . =t

Pruebas y plesuncwnes .

Publica, hacienda .

Publica, salud .

Publicacion de los tesnmenlos

Piblicas, diversiones.

Piiblicas, obras

Piiblicas, eserituras . . . .

Publicas, mugeres, y amanceba-
miento

736

1159
5167
2900
2912
3859

1612

322
3798
2486

505
1406
2016

4783
5099
2980
2430
2730
1086

756

1395

5945
3859
2985
2516
3209
2486
2492
3607

4932
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Publico, fiel-contraste . .
Piiblicos, cambios y bancos .
Pueblo, respeto 4 Dios . .
Pueblo, respeto que debe & los
ministros . . . .
Pueblo, su obligacion de sebtener
|1aulondad soberana .
Pueblos, el amor del soberano 4
ellos-. = . v
Puaeblos, su policia . .
Pucblos, sus ordenanzas .

Q

Queja de inoficioso lestamento .
Qiiestores, demandauntes y limos-
ERET A e
Quinfo, mejorade. . . . .

R

Raptores 6 forzadores de religio-
sa, vinda honesta ¢ virgen
 Real, jurisdiccion ordinaria. .
Reales , pragmidlicas, decre!osy

provisiones . .
Reales, privilegios, mercedes y
donacienes . . . . . .
Reales, tercias 0 novenos
Rebeldes, reos. . . .
Rieceptores y penas de cdmara .
Reconvenciones y escepciones .
Recurso de nulidad . .
Recursos de fuerza y auxilio. .
Tecusaciones . . . s
Reglas del derecho
Relatores de los tribunales supe-
FIOTESa Loy
Religion yfe .~< g i
Religiosas,de los que lascorrom-
PED . TR L
Beligiosos: o= o o % g v
Remision de delincuentes
Remocion de los tutores y cura-
dores sospechosos . . . .
Re0' . ~rn o5t Mnsnani
Reos ausentes y rebeldes. . .
Residencia de los clérigos en sus
iglesias y beneficios.

Resistencia d las justicias.
Respeto del pueblo 4 los minis-
tros del soberano
Respuesta y demanda.
Restitucion in integrum .
Restitucion in integrum contra
las sentencias ¢ actos judicia-
les 2
Refracto y tanteo . . .
Reunion de beneficios incdn—
aroos, :
Rey y otros personages .
Rey, su modo de oir y de librar
el despacho . . .
Rifas, = et
Robos y hurtos,

.

.

Sacramentos, siete.

Sacrilegios . . .

Salad: piiblics .S58 o

Santos, de los votos hechos 4
Diosydsus. .

Seeretarios de los trlbunales su-
periores ,

Secuestro de bienes

Secundas nupeias .

Sellado, papel . -

Seminarios y casas de edueacmn

Sentencias . .

Sentencia, restitucion con[;aella

Sentencia, su ejecucion .

Sepulluras y cementerios.

Servicio nacional, desertores del.

Servicio militar

Servidumbres .

Siete, sacramentos’ . . .

Significacion de las palabras du-
dosas.

Simonia.

Sinodales, COHCl]lBa 3

Soberano, pensamientos que le
convienen. o

Soberano, de la circunspeccion
en sus palabras .

Soberano, su conducta

Soberano, con respeclo & su fa-
milia .
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Soberano, de su amor 4 los pue-
blos . Sl Y e

Soberano, respeto del pueblo &
818 ministros

Sodomia y bestialidad.

Sortilegos, adivinos y magos.

Sucesion ab intestato:

Suieidio. ! AT
Superiores, lnbunales : de sus
relatores y secrefarios . .
Supletorio, tribunal de la guerra.
Suplicacion. o e
Suprema auteridad respecto 4

DIgstaa e e 3
Suprema, corte mmclal
Supremo, consejo de guerra.
Supresion de heneficios inedn-

gruos. ., G e
Suspension y enfredicho. .
Sustiluciones .

Tachas de los testigos.
Tanteo y retracto . :
Tenuta, juicios y pleitos de .
Tercias reales 6 novenos.
Tercio y quinto, mejoras.
Jestamentarias 6 inventarios
Testamento inoficioso, de la que-
jade .
Testamentos e
Testamentos , su publicacion 6
APETIOTA e ey ey :
Testamentos, condiciones en
ellos .
Testigos.
Testigos, sus tachaa
Tiempo de guerra, castigo de Ias
faltas en.
Traiciones . z
Trebelianica, cuarta . -
Tribunal de la Rota de la nun-
ciatura b e
Tribunal de [nqmslcmn, sus mi-
nistros y familiares. . .
Tribunal supletorio de la guerra.
Tribunales v sus ministros en
general




Tribunales, sos ministros y ofi-
ciales. g n . 4
Tribunales superiores, sus ofi—
cralastiete L e
Tribunales superiores, sus rela-
tores y secrefarios . . -
Tumultos , asonadas y conmo-
ciones populares
Tatores y curadores, . . . .
Tutores y curadores, sus escu-
sas.
Tutores y curadores, su remo=-
cion por sospechosos . . .

U

Universal, de las secretarias del
despacho. .
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877

906

Uso de aranceles y papel sellado
en los juzgados eclesidsticos .

Uso, costumbre y fuero

Usura

v

Vacantes y espolios, su colector
general

Yacantes, bienes

NACOSEE oot ety

Vecindad y sus derechos .

Yenlas y compras . ..

Vicario general de los reales
SlArRItoS . o o A el

VIteYes T e

Virgenes, los que las corrompen
6 seducen.

Visitas de cdrceles.

INDICE

ALFABETICO PARTICULAR,

RELATIVO A LAS CEDULAS, ORDENES, DECRETOS , Y DEMAS DISPOSICIONES CIVILES ¥ ECLESTASTICAS

NO RECOPILADAS, QUE SE HAN INSERTABO EN ESTA OBRA.

Abad. El de la colegiala de nuestra Sefiora
de Guadalupe, que no'se nombre exami-
nador sinodal ni juez conservador, y que
debe observarse en la vacante de este, y
en el de la mitra de Mégico.

Abintestatos, mostrencos y vacantes. Ins-
truccion sobre la recaudacion de estos
bienes.

Abogacia. Se prohibe 4 los clérigos ejercer-
la, & no ser en cierios casos.

Abogacia. Se estrecha mas la prohibicion de
su ejercicio en los eclesidsticos .que son
curas,

Abogacia. No pueden ejercerla los jueces de
primera inslancia sino en sus causas.
Abogados. No reciban poderes, ni aun con

el objeto de substituirlos.

Abogados. No hagan alegatos inconducen-
tes, ni se les regulen por el ntmero de
pliegos.

Abogados. Redtzcanse 4 la dificultad del
negocio, y no pasen de una hora sus in-
formes. !

Abogados. Firmen el memorial ajustado si
lo hallaren conforme con los autos ;si no
lo estuviere, reclamenlo en elacto, sin
reservarlo para la vista.

Abogados. No se admitan los escritos firma-
dos por los clérigos ordenados in sacris,

3602

582

1794

1804

Abogados de Mégico. No los nombren de-
fensores los jueces forineos.

Abogados. Son libres para incorporarse 6 no
en los eolegios de su clase.

Abogados. Pueden ejereer su profesion en
todos los tribunales y juzgados de la re=
publica.

Abogades. Tiempo de practica necesario para
su examen,

Abogados. Los que intervienen en las cau-
sas como fiseales, no pueden ser audito-
res G asesores en ellas.

Abogados. Consideracion que 4 estos dehe
tenerse cuando suplen en los tribunales
por los ministros.

Abolicion de laInguisicion y establecimiento
del tribunal de la fe.

Abonos. Que no se hagan -de otros gastos
ordinarios 6 estraordinarios que los ab-
solutamente indispensables.

Acciones. Premio a los méritos contraidos
en las de guerra.

Aclaraciones al reglamento de alcaldes au-
xiliares y 4 la cariilla de auxiliares del
cuaitel. 1524y

Acreedores. Sobre avenimientos prudentes
entre eslos y los deudores sohre atrasos
en el pago de rédilos por padecimientos
causados dlas fincas.por las revoluciones,

2969
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